MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 3/2024 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 28 de fevereiro de 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO  BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CAMPUS
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a listagem de candidatos classificados para a
avaliação de desempenho didático, o cronograma, local e temas da avaliação referentes ao
Edital nº 02/2024, de 07 de fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 14/02/2024,
seção 03, página 54.

Área: Geografia

Tema da avaliação de desempenho didático: Geopolítica - conflitos no Oriente Médio

Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco C (2º andar) – Sala do Laboratório de Informática 2 Data: 1º/3
/2024 – sexta-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário *
Camila Paula de Souza 09h30min
Daiane Carla Bordulis Eduardo 09h30min
Daniélli Flores Dias 09h30min
Elisa Gomes Prestes 09h30min
Elvis Albert Robe Wandscheer 09h30min
Gabriela Gonzalez Matias Lazari 13h30min
Karinne Wendy Santos de Menezes 13h30min
Leonardo Lahm Palombini 13h30min
Thaimon da Silva Socoloski 13h30min
Yazana Guaresi 13h30min

Banca avaliadora: Joaquim Rauber, Adriana Romero Lopes, Caroline Poletto

Área: Português-Inglês

Tema da avaliação de desempenho didático: Gramática contextualizada em Língua Inglesa

Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco C (2º andar) – Sala do Laboratório de Informática 3 Data: 1º/3
/2024 – sexta-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário *
Amanda Santos da Silveira Fernandes 09h45min
Diego Spader de Souza 09h45min
Gabriela Couto Glen 09h45min

Banca avaliadora: Camila Riegel Debom, Alexia de Avila Spanholi, Juraciara Paganella Peixoto

* O chamamento dos(as) candidatos(as) será realizado na ordem acima expressa, conforme os blocos
de horários. Tão logo seja encerrada a avaliação de desempenho didático de um(a) candidato(a), será
chamado(a) o(a) seguinte. Caso o(a) candidato(a) não esteja presente no momento que for chamado(a)
pela banca para realizar sua prova de desempenho didático, será registrada sua ausência, estando o(a)
mesmo(a) eliminado(a) do processo seletivo.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 28/02/2024 10:14)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000146/2024-47

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 3 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 28/02/2024 3a465d77ec

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf